
Куташева Н.Г. 
8(8672)29-15-15 (717)    

[REGNUMDATESTAMP] 

 На №_____________ от ________                        

 

 

 

 
 

Министерство образования и науки Республики Северная Осетия – 

Алания направляет приказ от 22 ноября 2024 года № 929                                     

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций с низкими 

образовательными результатами по итогам 2023/24 учебного года», а 

также перечень школ с риском снижения образовательных результатов по 

итогам 2023/24 учебного года. 

 

Приложение в 1 экз. на 3 л.  

 

Заместитель  Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А. Швецов  

 

  

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ  ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

_________________________________________________________________________ 

 

РЕСПУБЛИКÆ 
ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ 

АХУЫРАД ÆМÆ НАУКÆЙЫ  
МИНИСТРАД 

 

 
ОГРН 1051500416417, ИНН  1515906542 

КПП 151301001 
362040,  Владикавказ, ул. Бутырина, 7, 

тел.: (8672) 29-15-15,  тел/факс: (8672) 53-65-64, 
е-mail: info@mon.alania.gov.ru 

 

 

Руководителям органов  
местного самоуправления, 

осуществляющих 
управление в сфере 

образования  
 
 

mailto:info@mon.alania.gov.ru


МИНИСТЕ РСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций 
с низкими образовательными результатами по итогам 

2023/24 учебного года 

На основании результатов оценочных процедур, проведённых в 
2023/24 учебном году в общеобразовательных организациях Республики 
Северная Осетия - Алания, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных 
организаций с низкими образовательными результатами по итогам 
2023/24 учебного года. 

2. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести 
содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.govl.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой. 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 

Заместитель Министра А. Швецов 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Алания 
от «: / / » - / 7 2024 г. А ' 

Перечень общеобразовательных организаций с низкими 
образовательными результатами по итогам 2023/24 учебного года 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальног 

образования 
0 Наименование общеобразовательной организации 

1. 
Ардонский 

муниципальньп 
район 

1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ФИАГДОН 
АРДОНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

2. г. Владикавказ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМ. 
КАЗБУЛАТА ХАРИТОНОВИЧА КАРСАНОВА 

3. 
Ирафский 

муниципальный 
район 

1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СУРХ-
ДИГОРА ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН, 
РСО-АЛАНИЯ 

\ 

4. 

Моздокский 
муниципальные 

район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 108 
Ю.В.АНДРОПОВА Г.МОЗДОКА 

- СРЕДНЯ 
ИМ. 

Я 

5. 

Моздокский 
муниципальный 

район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Я. ФИЛЬКО СТАНИЦЫ 
ПАВЛОДОЛЬСКОЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

я 

6. 

Моздокский 
муниципальны) 

район 
i 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ХУРИКА^ 
МОЗДОКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

я 

7. 

Пригородный 
муниципальньн 

район 
\ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬН АЯ ШКОЛА № 2 С. 
ОКТЯБРЬСКОЕ» ПРИГОРОДНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

я 



Приложение

Перечень 

школ с риском снижения образовательных результатов 

по итогам 2023/24 учебного года

№ Муниципальное 
образование

Наименование 
общеобразовательной 

организации
Статус

1. г. Владикавказ МБОУ СОШ №14 Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

2. г. Владикавказ МБОУ СОШ №6 Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

3.
Алагирский 

муниципальный 
район

МБОУ СОШ пос.В.Фиагдон Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

4.
Алагирский 

муниципальный 
район

МБОУ ООШ пос. Рамоново Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

5.
Моздокский 

муниципальный 
район

МБОУ ООШИ г.Моздока Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

6.
Моздокский 

муниципальный 
район

МБОУ СОШ с. Предгорное Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

7.
Моздокский 

муниципальный 
район

МБОУ СОШ № 2  с. Кизляр Риск снижения образовательных 
результатов обучающихся

_________________________


